usando das atribuições que lhe são conferidas por lei, 

DECRETA: 

Art. 1º  Fica a Secretaria de Finanças, com fundamento no art. 4º, 
inciso I, da Lei nº 3.191, de 19 de novembro de 2025, autorizada a proceder à 
abertura de crédito adicional, no montante de R$ 2.110.000,00 (dois  milhões, 
cento e dez mil reais) para suplementar as seguintes dotações: 

02 PREFEITURA MUNICIPAL DE BARUERI 
 02.11 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 
 02.11.03 EDUCAÇÃO INFANTIL - MATERNAL 
 44905100 OBRAS E INSTALAÇÕES                                                          R$ 1.900.000,00

[...]

Nota de empenho nº 73, emitida em 28/01/2026 para a empresa MR ALIMENTOS 
SAUDAVEIS LTDA. 
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios. 
Modalidade: Dispensa Eletrônica, com fundamento no art. 75, II, da Lei Federal n. 14.133/2021. 
Autorização da Contratação Direta: 19/01/2026, por Weber Seragini.  
Valor Global: R$ 6.742,40 (seis mil, setecentos e quarenta e dois reais e quarenta centavos). 

SF SECRETARIA 
DE FINANÇAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARUERI
RUA PROF. JOÃO DA MATTA E LUZ, 84
CNPJ N° 46.523.015/0001-35

Tabela 8.2 - Demonstrativo das Receitas e Despesas com Manutenção e Desenvolvimento do Ensino - MDE - MUNICÍPIOS